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Juletræshugst søndag den 4. december 2011
Den første søndag i december, ja 
vi var faktisk allerede kommet til 
den 2. søndag i advent, var vi tra-
ditionen tro i Sturebuen ude på 
Bontveit, nærmere bestemt «Gim-
meland Juletreskog».

Det er efterhånden som at 
komme hjem for at hente juletræ. 
De hilser glædestrålende på os når 
vi kommer og vi på dem, for her 
er det hjertevarme og hyggelig 
stemning fra du kører ind på par-
keringspladsen, kommer op over 
mod tunet, forbi bålpladsen og 
ind i Sturebuen. 

I år var der lidt sne og jule-
stemningen kom stille og roligt 
nærmere, da vi satte i gang med 
danske julesange. 

Vi hyggede med en del sange 
før børnene gik i gang med at lave 
juledekorationer. Både de små og 
de store børn fandt sammen rundt 
bordet med grangrene, pynt, ler 
og dækketallerkner og hver og en 
af dem som legede med, kunne 
tage med hjem en flot dekoration. 
De voksene og de halv/hele store 
børn, hyggede sig med clementin-
er, cacao, kage, pebernøder, kaffe 
og en god snak.

Efterhånden blev der mere og 

Anni, Arne, Leo, Britt, May Lis, Bjarne, Tove, Simon Jarle og Espen er blot 
en del af dem, der valgte julehygge i Stureburen denne søndag!

Der er ikke meget sne, men absolut 
nok til at lege i.

mere snak om de søde små gav-
er, som lå og ventede på at blive 
sendt ivrig rundt på bordet og 
pakket ud. Vi bænkede os, og tre 
raflebæger blev fordelt og ivrige 
hænder kunne næsten ikke vente 
på at kruset skulle kom frem til 
dem. Snart var pakkerne fordelt 
og en ny runde startede, og akku-
rat da iveren var på sit bedste, ja så 
ringede klokken. 

De mindste tager det fint når 
der pakkes op og de bliver mindet 
om, at det er jo ikke helt sikkert at 
de får lige netop den pakke de øn-
sker sig. Endnu gang skulle nemlig 
pakkerne bytte ejer og stemningen 

er bare helt fantastisk når vi ivrer 
efter lige bestemt den pakke, som 
vi hver især vil have. 

Også i år var de fleste søde små 
heldige og de søde store som ikke 
var så heldige, tog det – tradi-
tionen tro – helt fint og sindigt, 
heldigvis. Vi glæder os allerede til 
næste års pakkespil den 2. desem-
ber.

Vi afsluttede med «Dejlig er 
jorden» før vi ønskede hinanden 
god jul og tak for det gamle. Tak 
til jer i styret som gør denne hyg-
gestunden til en skøn oplevelse!

Anette

Juledekoreringen er godt påbegyndt 
og koncentrationen er synlig!

Susanne, Torbjørn og Anette med 
nogle endnu ikke åbnede pakker.
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Informationen er hentet fra websiden til Danmarks  
ambassade i Oslo, og mere udfyldende information kan 
du få på denne adresse: www.amboslo.um.dk.

«Digitalt pas»
Fra 1. januar 2012 skal nye danske pas indeholde 
digitale fotos, fingeraftryk og underskrift. Dermed 
skabes der større sikkerhed for, at passet ikke kan 
forfalskes eller misbruges. De nye pas kræver særligt 
udstyr til optagelse af de biometriske data. Ansøg-
ningerne modtages og behandles af særligt bemyn-
digede medarbejdere, der har adgang til visse oplys-
ninger i det centrale personregister, CPR. 

Af denne grund er det i Norge nu kun på ambas-
saden i Oslo, du kan søge om nyt pas.Konsulaterne 
i Norge kan ikke længere  modtage pasansøgninger. 
Konsulaterne kan dog stadig udstede provisoriske pas 
(nødpas) og i visse tilfælde forlænge gyldighedstiden 
af et pas.

Hvad koster et pas?
Uanset ansøgerens alder koster et pas, et midlerti-
digt pas eller forlængelse af et pas NOK 990. Der 
opkræves dog ikke gebyr for forlængelse af pas eller 
udstedelse af provisorisk pas ved samtidig indgivelse 
af ansøgning om pas inden for ambassadens kontor-
tid. Gebyret betales ved bestillingen af passet.

Betal med kort på ambassaden
Gebyret betales med kort i betalingsterminal på am-
bassaden eller evt. ved indbetaling i bank eller på 
netbank. Ambassaden modtager ikke kontanter. Se 
hvilke kort du kan bruge. 

Du kan også få pas udstedt i Danmark
Der er mulighed for – og det er billigere – at få ud-
stedt pas hos en kommune i Danmark. Alle dan-
ske statsborgere kan som udgangspunkt få udstedt 

et pas ved henvendelse til borgerservice i en hvil-
kensomhelst kommune. Man behøver ikke at være 
bosiddende i kommunen eller have nogen særlig til- 
knytning til den. Find den ønskede kommune på 
www.kommune.dk og ring på forhånd for åbnings-
tider, tidsbestilling mv. og oplys, at du er bosiddende 
i udlandet.

Ekspeditionstiden er 10-14 dage for et alminde-
ligt pas. Mod en ekstraafgift kan kommunen udstede 
et eksprespas hurtigere end 10-14 dage. 

Ambassaden anbefaler at få bestilt pas under op-
hold i Danmark i så god tid, at man kan få det udlev-
eret, mens man stadigvæk befinder sig i Danmark. 
Du kan evt. prøve at træffe aftale med kommunen 
om, at den sender passet med kurerservice til din 
adresse i udlandet. I særlige tilfælde kan du eventuelt 
træffe aftale på forhånd med ambassaden eller et af 
konsulaterne om at passet sendes til dig via dem. 
Udgifter til kurerservice og gebyr i den forbindelse 
skal afholdes af pasansøgeren. 

Ansøgning om pas
Til brug for ansøgningen skal personligt ved frem-
møde på ambassaden i Oslo afleveres: 

–	 Et ansøgningsskema i udfyldt og underskrevet 
	 stand.
–	 Medbring nuværende pas.
–	 Bevis for dansk statsborgerskab, fx udløbet pas 
	 eller dåbs-/fødselsattest og billedlegitimation.
–	 Dokumentation for evt. navneændring.
–	 Du skal ikke medbringe foto. Foto, fingeraftryk 
	 og underskrift optages digitalt på ambassaden.

Skal du have nyt pas i år?
Da må du enten til Oslo eller Danmark!
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Bestyrelsen bestod pr 1/1 2011 af følgende:
Formand	 Anette Durr Thomassen
Næst formand	 Ole Havmøller
Kasserer	 Peter Graff-Nielsen
Sekretær	 Susanne Lund Jensen
Styremedlem	 Annie Bodin
1. Suppleant	 Liselotte Wiemann 
2. Suppleant	 Benedicte Gullestad
Børnekomite	 Marlene Klawitter Müller
Revisorer	 Anni A Bahus og Tove Ellisbjerg
Valgkomite	 Jørgen Schutz og Bent F. Olsen

Der har i årets løb været afholdt fire ordinære 
bestyrelsesmøder og en ordinær generalforsamling.

Efter årets ordinære generalforsamling 8/4 
2011 bestod bestyrelsen af følgende: 
Formand	 Anette Durr Thomassen
Næst formand 	Mathilde Bøttger Sørensen
Kasserer	 Peter Graff-Nielsen
Sekretær	 Susanne Lund Jensen
Styremedlem	 Annie Bodin
1. Suppleant	 Liselotte Wiemann 
2. Suppleant	 Ole Havmøller
Børnekomite	 Marlene Klawitter Müller
Revisorer	 Anni A Bahus og Tove Ellisbjerg
Valgkomite	 Jørgen Schutz og Bent F. Olsen

Der har i årets løb været følgende 
arrangementer: 
Fastelavnsfest, Ost & vinaften, Generalforsam-

lingsfest, Grundlovsdag, Gutte fisketur, Stiftelses-
fest for voksne og Juletræshugst.

Alle arrangementer er udførligt refereret i Fore-
ningens blad og er derfor ikke yderligere refereret i 
denne årsberetning.

Vi har i året som er gået haft traditionel kontakt 
til medlemmerne gennem vores to udsendte blade 
og påmindelser om arrangementer via e-mail til de 
medlemmer som har opgivet denne. Hjemmesiden 
www.dansk-forening-bergen.org er fortsat godt 
besøgt.

Ved årets slutning havde Foreningen en 
medlemsskare som så således ud:

År	 Antal betalte	 Antal æres-	 Nye	 Udmeldte /
	 kontingenter	 medlemmer	 medlemmer	 slettede 
				    medlemmer

2011	 55	 4		  10

Heinie Rugaard, Jørgen Schutz, Anni Ahlmann  
Bahus og Leo Ågesen er Foreningens æres- 
medlemmer.

På bestyrelsens vegne

Susanne Lund Jensen
Sekretær

Årsberetning for 2011



Vi lykønsker følgende som snart har rund eller halvrund fødsesdag:
Gerd Brakstad       Knud Børge Nielsen       Leo Aagesen       Anne Glinsvad       

Benedicte Gullestad        Finn J. Christiansen       Ingrid Christiansen
Karna Larsen       Berit Christiansen   

I årets løb har vi fået følgende tilvækst på medlemslisten:
 Marianne Hermann      Charlotte Gjerløv

Afsender:
DFB v/Annie Bodin
Dag Hammarskjølds vei 121
5144 Fyllingsdalen

Her bler der sandelig lige plads til 
et billede fra 5. juni-fejringen i 
2011. Ser det ikke dejligt ud? 


